UBND HUYỆN VẠN NINH

         PHÒNG VĂN HOÁ & THÔNG TIN

                            Số: 06 /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vạn Ninh, ngày 04 tháng 01 năm 2022

V/v tuyên truyền tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với tín dụng chính

sách xã hội

                                 Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1630/QĐ-TTg ngày

28/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 40-

CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội và Kết luận số 06-KL/TW

ngày 10/6/2021 về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW; Chỉ thị số 40-CT/TW

ngày 22/11/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín

dụng chính sách xã hội; Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành

và người dân về vị trí, vai trò của tín dụng chính sách xã hội trong quá trình tổ

chức thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước, đảm bảo tăng trưởng kinh tế đi đôi với tiến bộ và công bằng xã hội, an sinh

xã hội, tạo việc làm, giảm nghèo bền vững, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần

của người dân; trong việc thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc

gia về giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới, phát triển xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số, miền núi và các kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, chiến

lược phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và của các địa phương trong tỉnh, góp phần

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp.

 Thực hiện Công văn số 02/STTTT-TTBCXB ngày 04/01/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông Khánh Hòa về việc tuyên truyền tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội.

 Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ giao, thực hiện tuyên

truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh địa phương theo nội dung Công văn số

02/STTTT-TTBCXB ngày 04/01/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông Khánh

Hòa.

 (Kèm theo Công văn số 02/STTTT-TTBCXB ngày 04/01/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông Khánh Hòa).

  Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  (VBĐT)

- Như trên (th/hiện);

- Sở TT&TT (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H.ủy;

- Lưu:VT, P01b.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Dũng

		2022-01-04T15:05:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Dũng<ntdung.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-04T19:59:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!